
Czy wiesz, że: 

 Oświęcim leży w centrum Kotliny Oświęcimskiej. Miasto znajduje się 

przy ujściu rzeki Soły do Wisły. W latach 1975–1998 miasto 

administracyjnie należało do województwa bielskiego. 

 

 

 

 W Brzezince (na terenie byłego obozu zagłady), światowej sławy reżyser 

Steven Spielberg realizował zdjęcia do jednego ze swoich najsłynniejszych 

filmów „Lista Schindlera”. 

 

 

 

 

 



 7 lutego 1915 r. wizytę w Oświęcimiu złożył Komendant Józef 

Piłsudski w towarzystwie kilkudziesięciu oficerów I Brygady Legionów 

Polskich.  

 

 

 Oświęcim jest miastem, w którym stawiało pierwsze kroki na lodzie wielu 

znanych łyżwiarzy, medalistów zawodów krajowych i międzynarodowych. 

Najsłynniejsi są Dorota i Mariusz Siudkowie, wielokrotni zdobywcy 

tytułu mistrzów Polski łyżwiarstwa figurowego w kategorii par sportowych, 

srebrni medaliści mistrzostw Europy i brązowi mistrzostw świata. 

 

 

 

 



 we wrześniu 1997 r. Oświęcim, jako trzecie miasto polskie otrzymał 

tytuł „Orędownika Pokoju” (Messenger of Peace). Wcześniej otrzymały je 

tylko Warszawa i Wrocław, a przyznawany jest od 1987 r. przez 

Sekretarza Generalnego ONZ w dowód uznania za wkład w działania 

pokojowe.  

 

 

 mieszkaniec Oświęcimia Henryk Lehnert znalazł się w edycji Księgi 

Guinnessa z 1998 r. jako najczęściej wyróżniany na świecie autor filmów 

krótkometrażowych. Podczas festiwali oraz przeglądów krajowych i 

zagranicznych jego filmy zdobyły ponad 362 nagrody i wyróżnienia, w tym 

123 międzynarodowe – co jest absolutnym rekordem świata. 

Opracował specyficzną metodę filmowania  metodą tak zwanych zdjęć 

rwanych, nazwanej "szkołą Lehnerta". Uczą się o niej studenci w Łódzkiej 

Szkole Filmowej. 

 
Czytaj więcej na https://film.interia.pl/wiadomosci/news-zmarl-henryk-lehnert-tworca-

388filmow,nId,1751113#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome 



 Klub Sportowy Unia Oświęcim 8-krotnie był Mistrzem Polski w hokeju na 

lodzie, w tym 7 razy pod rząd w 1998 - 2004. 

 

 

 W Oświęcimiu urodzili się: 

Józef Tadeusz Makowski - jeden z najwybitniejszych malarzy polskich 

i jednocześnie najwybitniejszy polski kubista.  

   

 

Paweł Korzeniowski – były polski pływak. 

Wielokrotny rekordzista i mistrz Polski, mistrz i dwukrotny wicemistrz 

świata, wielokrotny mistrz Europy, olimpijczyk (Ateny 2004, Pekin 

2008, Londyn 2012 i Rio de Janeiro 2016) 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82ywanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2004
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2008
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2008
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2012
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2016


Piotr Gruszka – polski siatkarz i trener siatkarski. W latach 1995-2011 

reprezentant kraju (rekordzista pod względem liczby meczów rozegranych 

w kadrze), a z czasem jej kapitan, 

 

 

Arkadiusz Skrzypaszek – polski pięcioboista nowoczesny, dwukrotny złoty 

medalista olimpijski i indywidualny mistrz świata. 

 

Złota polska drużyna pięcioboistów z Barcelony (od lewej): Dariusz Goździak, Arkadiusz 

Skrzypaszek, Maciej Czyżowicz 

 

 

 

Opracowano na podstawie informacji ze strony internetowej miasta Oświęcimia 


